

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD GMINY RACIĄŻ
data 2022 -05- 30
L.p. 2080 Zał.
podpis *[Signature]*

Krajkowo 27 maja 2022r

P. A. Deminster - Kilińska
30.05.2022
P. H. Adamczyk
31.05.2022

Szanowna Pani Przewodnicząca
Rady Gminy Raciąż

ul. Kilińskiego 2

09-140 Raciąż

P E T Y C J A

Uprzejmie dziękuję Panu Wójtowi za udzielenie odpowiedzi (sygn.. RRG.7140.1.2022.BC) na moje pismo, w którym zawarłem prośbę o wyrażenie zgody dot. wykupienia lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w miejscowości Krajkowo, w budynku nr 10. Chodź ciężko jest mi to zrozumieć, mogę wyobrazić sobie obiektywne pobudki, którymi kierował się Pan Wójt nie wyrażając zgody na sprzedaż przedmiotowego mieszkania z uwagi na: „Uchwałę Rady Gminy, Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Raciąż”, etc....wszystko jestem w stanie zrozumieć. Jest to jednak tylko dokument, w którym zawarto Państwa wolę i określone słowa i to Państwo jesteście w stanie swoje stanowisko zweryfikować. Drodzy Państwo, jestem żywym człowiekiem, kieruję się sercem, sentymentem, a nawet mogę śmiało powiedzieć, że pragnę wypełnić ostatnią wolę mojej zmarłej w ubiegłym roku, żony. Żeby nakreślić Państwu moją sytuację, zacznę może od początku: zamieszkuję w w/w lokalu blisko 52 lata. Do końca stycznia 2021r zamieszkiwałem wspólnie z żoną Anną, która w dniu 29 stycznia, zmarła. Pragnę zaznaczyć, iż żona przez blisko 30 lat była nauczycielką miejscowej Szkoły Podstawowej, była wychowawczynią wielu pokoleń dzieci i młodzieży. Za jej wkład i poświęcenie w kształtowanie młodych ludzi, żona została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi. W trakcie trwania kadencji poprzedniego Wójta, padła propozycja wykupu zajmowanego przez nas mieszkania. Wstępnie uzgodniono, że będziemy mogli wykupić lokal rozkładając należność na raty. W owym czasie była to dla nas jedyna szansa nabycia tego lokalu z uwagi na to, że zarówno ja jak i moja żona nie mieliśmy dużych dochodów, a i stan zdrowia nie napawał optymizmem (jestem po udarze mózgu i wylewie, została usunięta mi nerka, miałem przeprowadzoną bardzo poważną operację na sercu), żona zaś miała operację woreczka żółciowego, później tarczycy, usunięcie tkanek

zainfekowanych nowotworem, walka z chorobą nowotworową i w końcu...przegrana.

Szanowni Członkowie Rady, pomimo tych wszystkich przeciwności losu, byliśmy z żoną w stanie wykupić lokal na raty, ale warunki sprzedaży uległy zmianie, a nas nie stać było, żeby wyłożyć jednorazowo całość gotówki. Dla mnie ważniejsza była walka o życie żony i wszystkie środki przeznaczałem na tę nierówną walkę. W tym czasie większość mieszkań w obu budynkach została wykupiona. Jako ci biedniejsi, nie miałem z żoną szansy na zakup mieszkania. Czuję się poniekąd pokrzywdzonym, bowiem przez naszą chorobę, a przez to i nie ukrywam, biedę, straciłem szansę na kupno lokalu. Nie tak jak inni, którym jednak się to udało. Drodzy Państwo, może wyda Wam się to mało poważne(dla mnie jednak nie jest), od lat, marzeniem naszym było nabycie tego lokalu, lokalu gdzie spędziliśmy swoją młodość oraz późniejsze lata, gdzie wychowaliśmy nasze dzieci, lokalu, który był, ale i jest niezaprzeczalnym kawałkiem naszego życia. I teraz, kiedy finanse pozwalają mi na ziszczenie się tego marzenia, jestem potraktowany jak człowiek gorszego sortu, jak ktoś kto nie ma żadnych praw, bo wcześniej był biedny i nie mógł w stosownym czasie zrealizować marzenia, swojego i żony. Pragnę nadmienić, że przez te wszystkie lata partycypowaliśmy z żoną w wielu kosztach funkcjonowania czy to samego mieszkania czy też urządzeń w budynku i jego pobliżu. Żona, pomimo stanu zdrowia, dbała o przydomowy ogródek, który był wizytówką okolicy. Nigdy nie mieliśmy żadnych zaległości finansowych związanych z tym mieszkaniem, cieszę się społecznym szacunkiem wśród miejscowej ludności, a mieszkania chce kupić za gotówkę.

Mam oczywiście świadomość, że opisany wycinek życia nijak się ma do zapisów Uchwały Rady Gminy i że nie musi w ogóle wpływać na tzw. „twardą literę prawa”, ale to ludzie tworzą stan prawny, to ich empatia ma ogromny wpływ na los innych, dlatego też ufam w Państwa wyrozumiałość, Państwa szczerę serce i otwartość, że pozytywnie przychylicie się do mojej prośby i wyrazicie zgodę na zakup mieszkania.

Wyk. 3 egz.

Egz. 1 – Wójt Gminy Raciąż

Egz. 2 – Przewodniczący Rady Gminy Raciąż.

Egz. 3 – a/a